转让后，上述重大资产处置交易对方变更为金华博志信息咨询服务有限公司，即巴士科技托管对象由鲁敏

变更为金华博志信息咨询服务有限公司。除交易对方变更外，本次重大资产处置其他事项不变。该变更事

项已经公司2020年4月13日召开的第四届董事会第三十八次会议及2020年4月29日召开的2020年第二次临

时股东大会审议通过。

截至目前，巴士科技股权受限情形仍未消除，股权交割尚未完成；公司已按照约定将巴士科技股权托

管给金华博志信息咨询服务有限公司。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的托管项目。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

26

巴士在线股份有限公司 2020 年半年度报告全文

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、委托理财

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

（2）半年度精准扶贫概要

公司报告期暂未开展精准扶贫工作。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

27

巴士在线股份有限公司 2020 年半年度报告全文

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

28

巴士在线股份有限公司 2020 年半年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 54,245,684 18.35%
-2,590,3

66

-2,590,3

66
51,655,318 17.66%

3、其他内资持股 54,245,684 18.35%
-2,590,3

66

-2,590,3

66
51,655,318 17.66%

其中：境内法人持股 23,163,833 7.84%   23,163,833 7.92%

   境内自然人持股 31,081,851 10.51%
-2,590,3

66

-2,590,3

66
28,491,485 9.74%

二、无限售条件股份 241,381,840 81.65%   -498,583 -498,583 240,883,257 82.34%

1、人民币普通股 241,381,840 81.65%   -498,583 -498,583 240,883,257 82.34%

三、股份总数 295,627,524 100.00%
-3,088,9

49

-3,088,9

49
292,538,575 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2015年度非公开发行股份锁定期届满，符合解限条件股东委托公司办理限售股上市流通事宜。报

告期，公司为赵铁栓、黄金辉办理非公开发行股份上市流通，解除限售的股份数量合计为1,065,576股，

占当时公司总股本的0.3604%，上市流通日分别为2020年4月29日和2020年5月13日。内容详见2020年4月24

日和2020年5月11日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯

网上的《非公开发行股份上市流通提示性公告》（公告编号：2020-040和2020-054）。

2、持股5%以上股东中麦控股有限公司所持有的750万股限售股份被司法划转至深圳市盛世景投资有限

公司－深圳前海盛世轩金投资企业（有限合伙）名下。目前该股份仍为限售股份。内容详见2020年6月6日

刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网上的《关于持股5%

以上股东部分股份权益变动提示性公告》（公告编号：2020-061）。

3、报告期，公司完成回购并注销夏秋红、吴旻、杨方、孟梦雅、邓欢、高军、王丽玲等7名股东的业

绩补偿股份共计3,088,949股，其中限售股股数1,524,790股，无限售流通股股数1,564,159股。内容详见

29

巴士在线股份有限公司 2020 年半年度报告全文

2020年6月18日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网上

的《关于完成回购及注销业绩补偿股份的公告》（公告编号：2020-063）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

回购并注销业绩补偿股份批准情况如下：

公司于2020年1月22日召开的第四届董事会第三十七次会议审议通过了《关于与业绩补偿义务人签署

相关业绩补偿协议暨关联交易的议案》、《关于回购公司重大资产重组标的公司2017年度未完成业绩承诺

对应股份补偿暨关联交易的议案》和《关于授权公司董事会全权办理回购、注销及修改公司章程等相关事

宜的议案》。上述议案已经2020年2月11日召开的公司2020年第一次临时股东大会审议通过。

公司于2020年6月4日召开的第四届董事会第四十一次会议审议通过了《关于业绩承诺补偿股份回购数

量变更的议案》，该议案的审议权限符合2020年第一次临时股东大会的授权范围，无需提交股东大会审议。

《关于与业绩补偿义务人签署相关业绩补偿协议暨关联交易的公告》（公告编号：2020-012）、《关

于回购公司重大资产重组标的公司2017年度未完成业绩承诺对应股份补偿暨关联交易的公告》（公告编号：

2020-013）、《2020年第一次临时股东大会决议公告》(公告编号：2020-019)、《关于业绩承诺补偿股份

回购数量变更的公告》(公告编号：2020-060)，刊登于 2020年1月23日、2020年2月12日、2020年6月5日

《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。